) เสียกอน

กิจการรวมคาไทย-โมบาย ซ่ึงเกิดข้ึนภายใตความรวมมือระหวางบริษัท ทศท คอร
ปอเรช่ัน จํากัด (มหาชน) กับการส่ือสารแหงประเทศไทย ไดรับสิทธ์ิในการใชงานคล่ืนความถ่ีวิทยุ
ท้ังยาน 1900 เมกะเฮิรตซและ 2000 เมกะเฮิรตซบางชวง ต้ังแต พ.ศ. 2543 ปจจุบันเปดใหบริการ
เครือขายโทรศัพทเคล่ือนท่ี GSM 1900 เมกะเฮิรตซ และเปนผูใหบริการเครือขาย
โทรศัพทเคล่ือนท่ี GSM เพียงรายเดียวท่ีมีสิทธ์ิใหบริการเครือขายโทรศัพทเคล่ือนท่ี 3G พรอมท้ัง
การเขาสูเทคโนโลยี EDGE กอนเชนเดียวกับคูแขงขันรายอ่ืน ๆ ข้ึนในประเทศไทย